REPUBLICA DOMINICANA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ESTADO DE EJECUCION

CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS
PERIODO DEL 01/08/2015 AL 31/08/2015

(Expresados en RDS)

2.1.1.2.04
2.1.1.2.05
2.1.1.2.06
212201
Z1.2:2.05
2.1.2.2.08
2.1.4.2.02

Balance Inicial Funcionamiento
Balance Inicial Servicios
Cheques Reversados de Periodos Anteriores

Mas: Ingresos del Periodo

INGRESOS POR SERVICIOS

INGRESQOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS

INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES

INGRESOS POR EXEQUATUR

INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES

INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO
Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS

INGRESOS FUNCIONAMIENTO
INGRESO POR DECOMISOS

OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS FUNCIONAMIENTO

REINTEGROS
REINTEGROS Y SOBRANTES DE CHEQUES
TOTAL REINTEGROS

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS
TRANSFERENCIA CUENTA UNICA DEL TESORO
TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TOTAL DISPONIBLE

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Remuneraciones y Contribuciones

SUELDOS AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES
SUELDO AL PERSONAL NOMINAL EN PERIODO PROBATORIO
JORNALES

COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION
COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD
COMPENSACIONES ESPECIALES

GRATIFICACIONES POR PASANTIAS

Total Remuneraciones y Contribuciones

23,768,090.00
16,458,620.00
81,790.00
125,030.00
263,340.00
8,761,550.00

56,844,866.65
800,541.31

12,791.48

68,916,976.00

107,800.00
22,500.00
28,800.00
33,000.00
13,000.00
30,000.00
10,033.33

32,660,374.23
2,519,636.99
0.00

49,498,420.00

57,645,407.96

12,791.48

68,916,976.00

211,253,606.66

245,133.33



2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.1.9.01
2.6.5.4.01
2.6.5.5.01

2.8.2.2.01

2.2.8.8.01

Total Transferencias Corrientes i 25,422,540.55

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

MUEBLES DE OFICIANA Y ESTANTERIA 1,805,481.39

EQUIPQS DE COMPUTO 1,196,513.12

ELECTRODOMESTICOS 276,594.48

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMEN 93,302.80

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REGRIGERACIC 282,295.03

EQUIPOS DE COMUNICACION Y SENALAMIENTO 773,991.00

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 4,428,177.82

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
TITULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA DE EMPRESA PUB. I 26,389,788.76
Total Obras 26,389,788.76

SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS 95,741,685.27

Retenciones por Pagar
IMPUESTQS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR) -1,059,645.32
Total Retenciones por Pagar -1,059,645.32

TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS 94,682,039.95

Menos:

Transferencia entre Bancos

TRANSFERENCIA SERVICIOS A CUENTA UNICA DEL TESORO 39,379,580.00
TRANSFERENCIA RECURSOS DIRECTOS A ESCUELA MINISTERIO PUBLICO 1,349,556.05

Total Tranferencia entre Bancos 40,729,136.05

DISPONIBILIDAD EN:

Cuenta Operativa Recursos Directos 65,689,689.67
Cuenta Servicios 10,152,740.99
Disponibilidad Comprometida 75,842,430.66
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2.2.1.2.01
2.2.1.3.:02
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.04
2,2.2.2:01
2.23.1.01
2.2.4.1.01
2.2.4.4.01
2:2:5.1.01
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
2.2.5.8.01
2.2.6.2.01
2.2.7.1.01
2.2.7.1.02
2.2.7.2.01
2.2.7.2.04
2.2.7.2.06
2.2.7.2.07
2.2.8.1.01
228201
2.2.8.2.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.7.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

2:3:1.1.01
2.3.1.3.01
2.3.1.4.01
2.3.2.2.01
2.3.23.01
2.3.2.4.01
2:3.3:7.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01

Contratacion de Servicios

SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA
TELEFONO LOCAL

TELEFAX Y CORREO

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE
ENERGIA ELECTRICA

AGUA

RECOLECCION DE RESIDUQS SOLIDOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

PASAIJES

PEAJE

ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

OTROS ALQUILERES
SEGURQS DE BIENES MUEBLES
OBRAS MENOQRES EN EDIFICACIONES

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTES, TRA(
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE PRODUCCION

GASTOS JUDICIALES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSOS DIRECTOS

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS
LAVANDERIA

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTOS GENERALES

ESTUDIOS, INVESTIGACION Y ANALISIS DE FACTIBILIDAD

SERVICIOS JURIDICOS
SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES
IMPUESTOS
Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
PRODUCTOS PECUARIOS

MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

CALZADOS

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS

114,608.62
26,858.44
3,700.00
133,550.41
9,079,224.47
262,744.20
3,500.00
97,081.43
34,277.17
900,250.00
216,925.00
76,143.00
1,825,609.06
373,847.60
1,336,300.00
28,853.20
74,831.77
393,091.42
384,875.15
366,288.82
1,498.80
1,603,597.14
7,685.00
19,470.00
129,470.53
2,485,736.00
63,519.00
67,828.40
357,156.55
139,240.00
17,760.00
426,668.00
44,147.67
594,535.52
1,187,033.31

542,989.68
665.00
278.31

99,027.40
8,713.00
420.00
95,302.57
177,939.25
125,095.17
5,553.54

22,877,905.68



2:3,3.5.00
2.3.4.1.01
2.3:5.3.01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.1.04
2.3.6.2.01
2.3:6.2.02
2.3.6.3.03
2.3.6.3.04
2.3.6.4.01
2.3.6.4.07
23.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.03
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06
2.3.7.2.01
2.3.7.2.02
2.3.7.2.08
2.3.7.2.05
2.3.7.2.06
2.3.5.1.01
235201
2.3.93.01
2.3.9.4.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.8.01
2.3.9.9.01
2.3.9.9.02

241201
2.4.1.2.02
2.49.1.03

TEXTOS DE ENSENANZAS

PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICO

PRODUCTOS DE CEMENTO

PRODUCTOS DE YESO

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE LOZA

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES

MINERALES METALIFEROS

OTROS MINERALES

GASOLINA

GASOIL

KEROSEN

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

LUBRICANTES

PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y PIROTECNIA
PRODUCTOS FOTOQUIMICOS

PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORVENTES PARA PINT!
MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS

UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.
DESEMBOLSOS APERTURA CAJAS CHICAS

885.00
4,303.48
424,221.68
44,556.67
36,236.54
363.75
650.00
2,285.01
500.00
247,346.27
858.00
1,330.00
127,593.50
4,860,056.34
7,490,165.50
1,000.00
5,939.09
9,896.30
275.00
568.05
650.00
70,067.49
33,050.99
15,983.21
96,856.52
224,159.53
22,154.75
16,885.04
10,489.17
176,512.35
328,502.88
1,057,813.10
10,000.00

Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes

AYUDAS Y DONACIONES PROGRAMADAS A HOGARES Y PERSONAS
AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

978,795.00
66,886.00
400,000.00

Sub Total Transferencias Corrientes

Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y otros

CORTES DE APELACION 90% ONG's

PROCURADURIAS FISCALES 80% NO ANTECEDENTES

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES (INACIF)10%

CORTES NINOS, NINAS, ADOLESCENTES Y FAMILIA 5%

GESTION DE SERVICIOS AL CIUDADANO (DEGESEC)

COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIQOS

COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-83

Sub Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

649,000.00
8,986,000.00
1,258,572.20

908,934.30

17,817.05
7,888,160.00
4,268,376.00

16,378,139.13

1,445,681.00

23,976,859.55




